fevereiro de 2016, e tendo em vista o quanto consta nos autos do Processo Administrativo n°

0.00.002.001369/2016-95, RESOLVE:

Art. 1º Fica aberto ao Orçamento Fiscal da União (Lei n.º 13.255, de 14 de janeiro de

2016) em favor do Conselho Nacional do Ministério Público, crédito suplementar no valor

global de R$ 65.000,00 (sessenta e cinco mil reais), para atender à programação constante do

Anexo I desta Portaria.

Art. 2º Os recursos necessários à abertura do crédito de que trata o artigo anterior

decorrem de anulação parcial de dotações orçamentárias do Conselho Nacional do Ministério